CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DELACTIVO

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

(PESOS)

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes
ESUmacion por reraidga o Ueterioro ae ACtivos
Circnlantac

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
perechos a Kecipir ETectvo 0 Equivalentes a Largo

E:g;’\gs Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

epreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Rienec

Activos Diferidos

Esumacion por rFerdiaa o veterioro ae ACtivos no
Cirriilantac

Otros Activos no Circulantes

1,045,797,715
246,688,626
120,825,428
129,220,254
11,194,329

0

1,155,516
-15,706,901
0
799,109,089
0

48,406,757
822,075,938
121,789,545
0
-193,494,484
0

0

331,333

(Notas de Gestion Administrativa, Inciso 5)

29,944,501,789
29,943,977,268
29,748,054,191
174,629,992
21,293,085

0

0

0

0

524,521

0

0

29,930,224,230
29,887,803,446
29,639,494,280
239,510,919
8,767,068

0

31,179

0

0

42,420,784

0

16,135,586

0

0

0

26,285,198

0

1,060,075,274
302,862,447
229,385,339
64,339,326
23,720,345

0

1,124,338
-15,706,901
0
757,212,827
0

32,271,171
822,075,938
121,789,545
0
219,255,160
0

0

331,333

14,277,559
56,173,822
108,559,911
-64,880,927
12,526,017
0

-31,179

0

0
-41,896,263
0
-16,135,586

0

0
0
-25,760,677
0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

@he

Autoriz6: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ

DIRECTOR GENERAL

ElaborC.P. JOSE JUAN ALVAREZ SOLIS
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




