## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

## (PESOS) ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

(Notas de Gestión Administrativa, Inciso 5)

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,045,797,715	29,944,501,789	29,930,224,230	1,060,075,274	14,277,559
Activo Circulante	246,688,626	29,943,977,268	29,887,803,446	302,862,447	56,173,822
Efectivo y Equivalentes	120,825,428	29,748,054,191	29,639,494,280	229,385,339	108,559,911
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	129,220,254	174,629,992	239,510,919	64,339,326	-64,880,927
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	11,194,329	21,293,085	8,767,068	23,720,345	12,526,017
Inventarios	0	0	0	0	o
Almacenes	1,155,516	0	31,179	1,124,338	-31,179
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes	-15,706,901	0	0	-15,706,901	o
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	799,109,089	524,521	42,420,784	757,212,827	-41,896,263
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	48,406,757	0	16,135,586	32,271,171	-16,135,586
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	822,075,938	0	0	822,075,938	o
Bienes Muebles	121,789,545	0	0	121,789,545	o
Activos Intangibles	0	0	0	0	o
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes	-193,494,484	524,521	26,285,198	-219,255,160	-25,760,677
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	331,333	0	0	331,333	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ DIRECTOR GENERAL Elaboró. C.P. JOSE JUAN ALVAREZ SOLIS GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS